
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΡΟ∆ΟΠΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                                                   
∆/ΝΣΗ: ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ                                                
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ                                                     
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

 
          Του Πρακτικού της αριθ. 4/2016 συνεδρίασης της 

         Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Κοµοτηνής 
 

 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Τροποποίηση της αριθµ. 27/2016 ΑΟΕ περί έγκρισης των όρων 

διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών για τη διενέργεια 
πρόχειρου διαγωνισµού µε τίτλο: «Εργασίες περισυλλογής 
φροντίδας αδέσποτων ζώων του ∆ηµοτικού Κυνοκοµείου για 
το έτος 2016». 

 
Στην Κοµοτηνή, σήµερα, ∆ευτέρα 22 Φεβρουαρίου 2016, και ώρα 9.30΄ το πρωί 

συνήλθε στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Κοµοτηνής σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση, η Οικονοµική 
Επιτροπή του ∆ήµου Κοµοτηνής, κατόπιν της αριθ.4981/18-2-2016 έγγραφης πρόσκλησης του 
Προέδρου της κ. Γεωργίου Πετρίδη, που επιδόθηκε στον καθένα των µελών της (τακτικών και 
αναπληρωµατικών). 
  Ύστερα από διαπίστωση νόµιµης απαρτίας, αφού σε σύνολο 9 µελών της Οικονοµικής 
Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα 4 τακτικά µέλη και 1 αναπληρωµατικό µέλος και 
συγκεκριµένα: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Οι κ.: 1)Γεώργιος Πετρίδης, ∆ήµαρχος – Πρόεδρος, 2)Αχµέτ Εµρέ, 3)Τσακιρίδης 
Ευστράτιος, 4)Ναβροζίδης Γεώργιος τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής και 5)Καραϊσκος 
Κωνσταντίνος αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής. 
ΑΠΟΝΤΕΣ: Οι κ.: 1)Πολιτειάδης ∆ηµήτριος, 2)Ιµάµογλου Τζιχάν, 3)Καρελιάδου Αφροδίτη, 
4)Γραβάνης Αντώνιος, Αντιπρόεδρος και 5)∆απέργολας Νεκτάριος, τακτικά µέλη. 
  Στη συνεδρίαση παρέστησαν, επίσης, αφού προσκλήθηκαν νοµότυπα οι κ.: 1)Βασιλική 
Ραχµανίδου, Υπάλληλος του Τµήµατος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του ∆ήµου, 
2)Βασιλική Παπαϊωάννου, Γενική Γραµµατέας του ∆ήµου, 3)Αθανάσιος Βίβογλου, 
Προϊστάµενος ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, 4)∆έσποινα Πάσσου, Προϊσταµένη της 
∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 5)Μαρία Γκιουλέ, Προϊσταµένη του τµήµατος Λογιστηρίου-
Προϋπολογισµού, Οικονοµικής Πληροφόρησης και Αποθηκών, 6)Ζωή Πολίτου, Προϊσταµένη 
του Τµήµατος Προµηθειών, Υλικών, Εξοπλισµού, Υπηρεσιών και 7)∆ηµοσθένης Τακάς, 
∆ικηγόρος του ∆ήµου. 
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής στα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης που έχουν ως εξής: 
………………………………………………………………..…………………………………….. 

 
.//. 

Αριθµός απόφασης: 29/2016 



 2

 
Έπειτα ο Πρόεδρος προτείνει όπως η Οικονοµική Επιτροπή, κατά την παρούσα 

συνεδρίασή της συζητήσει και λάβει απόφαση επί του κατεπείγοντος θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης µε τίτλο: Τροποποίηση της αριθµ.27/2016 ΑΟΕ περί έγκρισης των όρων 
διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε 
τίτλο «Εργασίες περισυλλογής φροντίδας αδέσποτων ζώων του ∆ηµοτικού Κυνοκοµείου 
για το έτος 2016», διότι αυτό εµφανίζεται ως κατεπείγον.  

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από ανταλλαγή διαφόρων γνωµών, λαµβάνοντας υπ’ όψιν 
την εισήγηση του Προέδρου της, την οποία βρίσκει ορθή και δικαιολογηµένη, βλέποντας και τις 
διατάξεις του άρθρου 95 του Ν.3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων», καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο µ ό φ ω ν α 
 

 Χαρακτηρίζει το παραπάνω θέµα ως κατεπείγον και συζητητέο κατά την παρούσα 
συνεδρίασή της. 

Έπειτα ο Πρόεδρος εισηγούµενος του προταχθέντος µε την αριθ. 28/2016 Α.Ο.Ε., εκτός 
ηµερήσιας διάταξης θέµατος, λέει τα εξής: Η Προϊσταµένη του Τµήµατος Προµηθειών, Υλικών, 
Εξοπλισµού & Υπηρεσιών, κα Ζωή Πολίτου, υπέβαλε την υπ’ αριθ.πρωτ. 5131/19-2-2016 
εισήγησή της, η οποία έχει ως εξής: Κοµοτηνή, 19/2/2016 ΕΙΣΗΓΗΣΗ Της Ζωής Πολίτου 
Προϊσταµένης του Τµήµατος Προµηθειών, Υλικών, Εξοπλισµού & Υπηρεσιών (∆ια της 
Αναπληρώτριας Προϊσταµένης της ∆/νσης κας Μαρίας Γκιουλέ) Προς Τον Κο Πρόεδρο και τα 
µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθµ.27/2016 ΑΟΕ  περί 
έγκρισης των όρων διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών για τη διενέργεια 
πρόχειρου διαγωνισµού µε τίτλο «Εργασίες περισυλλογής φροντίδας αδέσποτων ζώων του 
∆ηµοτικού Κυνοκοµείου για το έτος 2016». 

Με την αριθµ.27/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι όροι 
διακήρυξης και οι τεχνικές προδιαγραφές για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε τίτλο: 
«Εργασίες περισυλλογής φροντίδας αδέσποτων ζώων του ∆ηµοτικού Κυνοκοµείου για το έτος 
2016». Μεταξύ των υποχρεώσεων του αναδόχου συµπεριλήφθη και η διάθεση ειδικού όπλου 
χρήσης αµπούλας µε ηρεµιστικό φάρµακο για την περισυλλογή, λόγω επικινδυνότητας και 
επιθετικότητας του ζώου. ∆εδοµένου, ότι µετά από έρευνα της Υπηρεσίας σχετικά µε τις άδειες 
κατοχής όπλων, διαπιστώθηκε ότι από την κείµενη νοµοθεσία δεν προβλέπεται άδεια κατοχής 
από ιδιώτη για το συγκεκριµένο σκοπό, δηλ. για την περισυλλογή ζώων. Ειδικότερα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. ζ σε συνδυασµό µε το άρθρο 2 παρ. 2 περ. θ του 
Ν.2163/1993 (ΦΕΚ 147/Α΄) σαφώς ορίζεται ότι µε άδεια της Υπηρεσίας ∆ηµόσιας Τάξης 
επιτρέπεται η εισαγωγή όπλου ειδικού τύπου που χρησιµοποιούνται για αναισθητοποίηση ή 
θανάτωση ζώων από υπαλλήλους του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης. 

Παρακαλούµε, όπως απαλειφθεί η συγκεκριµένη υποχρέωση του αναδόχου,  
τροποποιώντας παράλληλα το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της µελέτης. 
Υπογραφή ΓΚΙΟΥΛΕ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, Προϊσταµένη του Τµήµατος Προµηθειών, 
Υλικών, Εξοπλισµού & Υπηρεσιών υπογραφή Ζωή Πολίτου. Κοινοποίηση Αντ/ρχο 
Οικονοµικών Υπηρεσιών Γενική Γραµµατέα του ∆ήµου. 

Ύστερα ο Πρόεδρος καλεί την Οικονοµική Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από ανταλλαγή διαφόρων γνωµών, λαµβάνοντας υπόψη 

την εισήγηση του Προέδρου της, βλέποντας και τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. ζ σε 
συνδυασµό µε το άρθρο 2 παρ. 2 περ. θ του Ν.2163/1993 (ΦΕΚ 147/Α΄), καθώς και την υπ’ 
αριθµ. 27/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
 
 
 
 



 3

 
Απ ο φ α σ ί ζ ε ι   ο µ ό φω ν α  

 
Εγκρίνει την τροποποίηση εν µέρει της υπ΄αριθµ. 27/2016 απόφασης της Οικονοµικής 

Επιτροπής αναφορικά µε τους όρους διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές για τη 
διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε τίτλο: «Εργασίες περισυλλογής φροντίδας αδέσποτων 
ζώων του ∆ηµοτικού Κυνοκοµείου για το έτος 2016», και συγκεκριµένα στην ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ, να απαλειφθεί το εξής σηµείο: 
 Ο Ανάδοχος πρέπει να διαθέτει ειδικό όπλο χρήσης αµπούλας µε ηρεµιστικό φάρµακο για την 
περισυλλογή λόγω επικινδυνότητας και επιθετικότητας του ζώου. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 29/2016 

............................................................................................................................................................ 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφτηκε ως εξής : 

                                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΙ∆ΗΣ                                      1. ΑΧΜΕΤ ΕΜΡΕ  

                                     ∆ΗΜΑΡΧΟΣ                                        2. ΤΣΑΚΙΡΙ∆ΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  
                                                              3. ΝΑΒΡΟΖΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
                                                                                                          4. ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                                                                                                 
                                                                         Ακριβές Απόσπασµα που 

εκδόθηκε για υπηρεσιακή χρήση 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΙ∆ΗΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

                                                                                                     

 

      

         

 
 


		2016-02-25T11:05:45+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




